
Wijziging Regeling informatiebeveiliging politie

Regeling van de Minister van Binnen-
landse Zaken en Koninkrijksrelaties van
12 april 2007, nr. 2007-125604, dgV/
POL/BJZ, tot wijziging van de Regeling
informatiebeveiliging politie

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 48, eerste lid, van de
Politiewet 1993;

Besluit:

Artikel I
De Regeling informatiebeveiliging poli-
tie wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1, onderdelen d, e en i, wordt
‘de ITO’ telkens vervangen door: Politie
Nederland.

B
In de artikelen 2, tweede lid, 3, eerste
lid, 4, aanhef, en 6, aanhef en onderde-
len a en d, wordt na ‘de Minister van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrela-
ties’ telkens de zinsnede ingevoegd:
onderscheidenlijk het algemeen bestuur
van Politie Nederland.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 augustus 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

Toelichting

Bij regeling van 29 januari 2007 is de
terminologie van de Regeling informa-
tiebeveiliging politie aangepast (Stcrt.
2007, 25). Aanleiding voor deze aanpas-
sing was de opheffing van de baten-
lastendienst ITO van het ministerie van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrela-
ties, waarnaar nog werd verwezen, en de
oprichting van de publiekrechtelijke
rechtspersoon Politie Nederland. Politie
Nederland heeft de taken van ITO over-
genomen. Per abuis is hierbij niet tot
uitdrukking gebracht dat het algemeen
bestuur van Politie Nederland verant-
woordelijk is voor de informatiebeveili-
ging van Politie Nederland, zoals de
minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties voorheen verant-
woordelijk was voor de informatiebevei-
liging van ITO en de korpsbeheerders
verantwoordelijk zijn voor de informa-
tiebeveiliging van de politiekorpsen.

Met de onderhavige wijziging wordt dit
rechtgezet. Dit betekent onder meer dat
het algemeen bestuur een document
moet vaststellen waarin het beleid
omtrent informatiebeveiliging is neerge-
legd en ervoor moet zorgen dat de
informatiebeveiliging onderdeel vormt
van de kwaliteitszorg voor bedrijfspro-
cessen en de ondersteunende informatie-
systemen. De verantwoordelijkheid van
het algemeen bestuur laat onverlet dat
de minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties zonodig algemeen
verbindende voorschriften voor de
informatiebeveiliging van Politie Neder-
land en de korpsen kan vaststellen. Met
de onderhavige wijziging wordt voorts
ook in de onderdelen d, e en i van arti-
kel 1 voorzien in een verwijzing naar
Politie Nederland. Aan de regeling
wordt terugwerkende kracht verleend tot
en met 1 augustus 2006 omdat de taken
van ITO vanaf die datum zijn overge-
gaan naar Politie Nederland. Ook de
verantwoordelijkheid voor de informa-
tiebeveiliging berust sindsdien feitelijk
bij Politie Nederland.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

BZK

Uit: Staatscourant 26 april 2007, nr. 81 / pag. 9 1


